EDITAL 001/2016
[bookmark: _GoBack]
	O setor de Recursos Humanos das Faculdades Integradas de Patos torna público, pelo presente edital, que está aberta a seleção de duas vagas, para auxiliar de saúde bucal. Os candidatos selecionados irão atuar diretamente nas Clínicas do curso de Odontologia das FIP, necessitando, desta forma, comprovar experiência em atividades desta natureza.
1 – DOS REQUISITOS PARA CANDIDATURA
 1.1- Técnico em Saúde Bucal
	1.1.1 – Ensino médio completo;
1.1.2 – Curso Técnico em Saúde Bucal;
	1.1.3 – Atuará com auxílio na área de odontologia e saúde bucal, recepcionar pacientes, manusear materiais dentários, organização dos materiais, entre demais.
1.1.4 - Ter disponibilidade para cumprir a carga horaria de 40 horas semanais.

1 – DAS INSCRIÇÕES
	As inscrições deverão ser feitas junto ao Setor de Recursos Humanos nos turnos MANHÃ, TARDE E NOITE; localizado na Unidade I das Faculdades Integradas de Patos (Rua Horácio Nóbrega, s/n, Bairro do Belo Horizonte – Patos, PB) – no período de 22 de Fevereiro a 04 de março de 2016, mediante apresentação de uma cópia do Curriculum Vitae, acompanhado do Certificado de Curso Técnico de Saúde Bucal.
2 – DO PROCESSO SELETIVO
	As etapas circunscritas ao processo seletivo serão realizadas em três momentos, cuja concorrência só será permitida aos candidatos que se inscreverem apresentando currículo e forem classificados, conforme o prazo supracitado.
A primeira etapa será caracterizada pela análise de currículo, a segunda etapa, por teste específico da área e a terceira etapa, por sua vez, constará de uma entrevista com os representantes dos setores Recursos Humanos.

3 – DOS RESULTADOS
I – A relação dos candidatos classificados na análise curricular será divulgada na página das Faculdades Integradas de Patos (www.fiponline.edu.br) a partir das 13h30min do dia 07 de março de 2016. A publicação destacará o dia e horário para a segunda e terceira etapa.

Patos – Paraíba, 22 de fevereiro de 2016

João Leuson Palmeira Gomes Alves
Diretor Geral das Faculdades Integradas de Patos
Presidente da Fundação Francisco Mascarenhas

Edivania Whinglede Porfirio de Medeiros
Supervisora Administrativa de Pessoal – Setor Recursos Humanos
Faculdades Integradas de Patos

[image: Rodapé Timbrado Ascom-2012.jpg]

image1.jpeg
L 4 FACULDADES
INTEGRADAS
DE PATOS

ASSESSORIA DE COMUNICAGAO - ASCOM-FIP
Unidade | - Rua Hordcio Nébrega, S/N - Bairro Belo Horizonte - Patos-PB - CEP 58.704-000 - Tel.: 3421.7300 - Ramal 254

image2.jpeg